
Contacto

Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011-LA0001737-OBRAS23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Insular de Movilidad y Fomento del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c9r0HM98VhvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora accesibilidad a las paradas de guaguas en los enlaces de la TF-5 en La
Victoria de Acentejo

Valor estimado del contrato 215.056,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.110,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.056,83 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de La Victoria de Acentejo. Isla de Tenerife.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Autopista TF-5
La Victoria de Acentejo España

Licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c9r0HM98VhvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.781,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ
NIF 78563413J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.547 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 07/02/2023
Plazo de Formalización Del 08/02/2023 al 22/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 23:59
Observaciones: El horario señalado es el correspondiente al insular canario

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4d0a784-7198-4ed5-a698-121bdfe365a8


Lugar

Edificio Alcalde Mandillo Tejera, 8

Dirección Postal

Alcalde Mandillo Tejera,
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo 1

Apertura sobre oferta económica
Cuando exista sala disponible

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Rige el artículo 157.4 de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6IwjNhevsEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010334401 |  2023-387462 | Wed, 08 Feb 2023 08:34:31:564 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83472183358785051918186425455050076702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6IwjNhevsEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

